[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
24 марта 2016 года№ 54/651-РС                                             Принято на 54 заседании

г. Ливны                                                                                       Ливенского районного Совета
                                                                                                          народных депутатов

Об утверждении Программы наказов

избирателей депутатам Ливенского районного

Совета народных депутатов Орловской области

на 2016 год

В соответствии с Уставом Ливенского района Орловской области, решением Ливенского районного Совета народных депутатов от 14 июня 2013 года № 21/230-РС «Об утверждении Положения «О наказах избирателей депутатам Ливенского районного Совета народных депутатов Орловской области»
Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Утвердить Программу наказов избирателей депутатам Ливенского районного Совета народных депутатов Орловской области на 2016 год согласно приложению.

2. В связи с необходимостью капитального ремонта кровли в МБОУ «Орловская СОШ», отсутствием необходимых денежных средств в бюджете Ливенского района, часть денежных средств в размере 950 000 (девятьсот пятьдесят тысяч) рублей, предусмотренные на финансирование мероприятий, связанных с исполнением наказов избирателей депутатам Ливенского районного Совета народных депутатов  Орловской области, направить на софинансирование капитального ремонта кровли в МБОУ «Орловская СОШ» во II и III квартале 2016 года.

3. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ливенский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности Ливенского районного Совета народных депутатов (Д. Д. Шалимов).

Глава района                                                                                                Ю. Н. Ревин

Председатель Совета                                                                             М.Н. Савенкова

Приложение

к решению Ливенского районного

Совета народных депутатов
   от «24» марта  2016г № 54/651- РС
ПРОГРАММА

наказов избирателей депутатам Ливенского районного Совета народных депутатов  Орловской области на 2016 год

	№
п/п
	Субъекты, от которых поступили наказы
	Адрес объекта
	Муниципальные образования, в которых реализуются наказы избирателей
	Распорядитель бюджетных средств, связанных с исполнением наказов
	Краткая характеристика наказов избирателей (направленность наказов избирателей)
	Срок исполне-

ния мероприя-

тий
	Объем финансирования

(тыс.руб)
	Ф.И.О депутата

	1
	Жители с.Коротыш
	Ливенский район с. Коротыш

ул. Овражная д.

6 «а»
	Коротышское сельское поселение
	Управление образования администрации Ливенского района
	Замена оконных блоков в МБОУ «Коротышский детский сад»
	июнь
	40,0
	Савенкова М.Н.

	2
	жители

с. Речица
	Ливенский район с. Речица, ул. Центральная,

д. 44
	Речицкое сельское поселение
	Управление образования администрации Ливенского района
	Приобретение спортивного инвентаря в МБОУ «Речицкая СОШ»
	июнь
	40,0
	Шалимов Д.Д.

	3
	жители

с. Покровка Первая
	Ливенский район с. Покровка Пер-вая, ул. Парко-вая, д.1
	Речицкое сельское поселение
	Управление образования администрации Ливенского района
	приобретение мебели для МБОУ "Покровская СОШ"
	июль
	40,0
	Найденова С.А

	4
	жители

с. Крутое
	Ливенский район с. Крутое, ул. Лескова, Фрунзе, Удриевская
	Крутовское сельское поселение
	Администрация Крутовского с\п
	Приобретение и установка фонарей
	август
	40,0
	Глушкова В.А.

	5
	жители п. Набереж-ный
	Ливенский район п. Набережный, ул. Школьная,

д. 35
	Крутовское сельское поселение
	Управление образования администрации Ливенского района
	Замена оконных блоков в МБОУ «Ливенская СОШ»
	июль
	40,0
	Иванова В.В.

	6
	жители п. Нагорный
	Ливенский район

п. Нагорный
	Здоровецкое сельское поселение
	Администрация Здоровецкого с\п
	изготовление проектно-сметной документации на ремонт дороги и подъездных путей в п. Нагорный к домам 1,4,12,16,17
	апрель
	40,0
	Коняева О.Е.

	7
	жители п. Сахзаводс-кой
	Ливенский район п. Сахзаводской, ул. Полевая
	Крутовское сельское поселение
	Администрация Коутовского с\п
	Отсыпка дороги щебнем от ул. Поле-вая до ул. Овраж-ная
	май
	40,0
	Чванова Л.И.

	8
	жители п. Сахзаводс-кой
	Ливенский район п. Сахзаводской
	Крутовское сельское поселение
	Управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района
	Приобретение му-зыкальной аппа-ратуры  в филиал «ЦРДК» Сахзаводс-кой СДК
	июль
	40,0
	Коломы-цев В. А.

	9
	Жители д. Здоровец-кие Вы-селки
	Ливенский район д. Здоровецкие Выселки ул.Мо-лодежная д.1
	Здоровецкое сельское поселение
	Управление образования администрации Ливенского района
	Приобретение и установка детской площадки
	май
	40,0
	Головин

Н. А.

	10
	жители д. Хвощевка
	Ливенский район  д. Гремячий Ко-лодезь, ул. Цент-ральная, д. 41 а
	Лютовское сельское поселение
	Управление образования администрации Ливенского района
	Замена оконных блоков в МБОУ «Хвощевская СОШ»
	июль
	40,0
	Казьмин Ю.А.

	11
	Жители с.Остров
	Ливенский район с. Остров
	Островское сельское поселение
	Управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района
	Приобретение пиломатериала в филиал «ЦРДК» Островской СДК
	май
	40,0
	Анисимова М.С.

	12
	жители д.Липовец
	Ливенский район д.Липовец, ул.Н.А.Кузьмина д.36
	Козьминское сельское поселение
	Управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района
	приобретение музыкальной аппаратуры в МБУ «ЦРДК» Липовец-кий СДК
	август
	40
	Алдобаев А. М.

	13
	жители сл. Беломест-ное
	Ливенский район сл. Беломестное
	Беломестненс-кое сельское поселение
	Администрация Беломестненского с\п
	Отсыпка дороги щебнем  100 метров и грейдирование 500 метров по ул.Спортивная сл.Беломестное
	июнь
	40,0
	Пентюхов А. И.

	14
	жители с. Успенское
	Ливенский район с. Успенское,

ул. Мильшина

д. 33 «а»
	Галическое сельское поселение
	Управление образования администрации Ливенского района
	приобретение проектора, спортив-ного инвентаря в МБОУ «Успенская СОШ»
	август
	40,0
	Пеньков М.К.

	15
	жители д. Калинино
	Ливенский район д. Калинино

	Галическое сельское поселение
	Управление образования администрации Ливенского района
	Приобретение ноутбука в филиал МБОУ Калининской ООШ
	апрель
	40,0
	Новикова

Н. А.

	16
	жители сл. Беломестное
	Ливенский район сл. Беломестное

ул.2-я Молодеж-ная
	Беломестненс-кое сельское поселение
	Администрация Беломестненского с\п
	Подсыпка щебнем дороги 100 метров и грейдирование 250 метров
	июнь
	40,0
	Овсянни-ков Н. В.

	17
	жители с. Троицкое
	Ливенский район с. Троицкое, ул. Бутуровская
	Беломестненс-кое сельское поселение
	Администрация Беломестненского с\п
	 отсыпка дороги щебнем 100 метров от дома № 1
	июнь
	40,0
	Бородин

Л. Е.

	18
	жители д. Росстани
	Ливенский район д. Росстани
	Вахновское сельское поселение
	Администрация Вахновского сельского поселения
	приобретение остановочного павильона
	май
	40,0
	Сорокин А.Е.

	19
	жители с.

Коротыш
	Ливенский район с.Коротыш

ул. Овражная

д.6  «а»
	Коротышское сельское поселение
	Управление образования администрации Ливенского района
	Замена оконных блоков в МБОУ «Коротышский детский сад»
	июнь
	40,0
	Золотухин А.Н.

	20
	жители с. Введенс-кое
	Ливенский район с. Введенское

ул.Ливенская,

ул.Луговая
	Вахновское сельское поселение
	Администрация Вахновского сельского поселения
	Приобретение  уличных свето-диодных фонарей
	август
	40,0
	Савенков С.Г

	21
	жители с. Сергиевс-кое
	Ливенский район с. Сергиевское
	Сергиевское сельское поселение
	Администрация Сергиевского сельского поселения
	Приобретение

остановочного павильона
	апрель
	40,0
	Кожухов Д.А.

	22
	жители с. Никольс-кое
	Ливенский район с. Никольское
	Никольское сельское поселение
	Управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района
	Приобретение:

- навеса для входной двери;

металлической двери в филиал МБУ «ЦРДК» Никольской СДК
	апрель
	25,8
	Мельни-ков А. С.

	23
	Жители д. Екатери-новка
	Ливенский район д.Екатериновка
	Никольское сельское поселение
	Управление образования администрации Ливенского района
	Приобретение 2-х решеток на дверной проем в МБОУ «Екатериновская СОШ»
	апрель
	14,2
	Мельни-ков А. С.

	24
	жители

с.Казанс-кое
	Ливенский район с. Казанское, ул. Церковный Выгон
	Казанское сельское поселение
	Администрация Казанского сельского поселения
	Подсыпка дороги щебнем по ул. Цер-ковный Выгон в направлении граж-данского кладбища (100 метров)
	апрель
	40,0
	Скобцов А.И.

	25
	жители с. Норовка
	Ливенский район с.Норовка, ул.Центральная
	Казанское сельское поселение
	Администрация Казанского сельского поселения
	Подсыпка дороги щебнем в с.Норовка по ул.Центральная (100 метров)
	апрель
	40,0
	Федянин А.В.

	26
	жители с. Жерино
	Ливенский район с. Жерино
	Сергиевское сельское поселение
	Управление культуры и архивного дела администрации Ливенского района
	Изготовление проектно-сметной документации для газификации филиала «ЦРДК» Жеринский СДК
	май
	40,0
	Полякова Е.Ф.